
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012200145

145

Nº 15, quarta-feira, 22 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A PMC - BA, torna público que fará realizar licitação, na modalidade TOMADA
DE PREÇO Nº 001/2020, visando serviços de engenharia para Construção do Estádio
Municipal, no Município de Caetanos/BA. A entrega e abertura das propostas será no dia
05 de fevereiro de 2020, às 09 hrs, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura e no site. www.caetanos.ba.io.org.br, no
Portal da Transparência, Informações gerais através do site www.caetanos.ba.io.org.br ou
pelo tel. (77) 3462-1204.

PAULO ALVES DOS REIS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

OBJETO: Aquisição de emulsão asfáltica e asfalto diluído de petróleo CM-30, para atender
às demandas da Secretaria Municipal de Serviços Públicos deste município. DAT A :
04/02/2020 HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço global. LOCAL: na sede do Centro
Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana -
Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 21 de janeiro de 2020.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Julgamento às 8h:30m do dia 03/02/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTICIOS
PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE / PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMACÃ PARA O EXERCÍCIO DE 2020. à Av. dos Pioneiros s/n Centro -
Camacã/BA. Informações: 08:00 às 12:00 horas, e-mail: licitacaocamaca@gmail.com ou
pelo sitio: http://www.camacan.ba.gov.br/licitacoes.

Camacã/BA, 21 de jnaeiro de 2020.
PAULO CÉSAR CAMPOS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Errata do Extrato do Contrato nº 22/2020 - Concorrência N.º 029/2019
OBJETO: Contratação de empresa para construção e requalificação da Praça de Jauá, no
distrito de Abrantes, no município de Camaçari/BA.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna publica matéria publicada no dia 21/01/2020 nos Diários Oficiais do Estado
da Bahia - DOU, Seção 3 - ISSN nº 1677-7069, quando publicou erroneamente o nº do
Contrato e a data da sua Assinatura.

Onde se lê:
EXTRATO DO CONTRATO Nº /2019 e Assinado dia 20 de janeiro de 2019
Leia-se:
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0022/2020 e Assinado dia 20 de janeiro de 2020.

ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA
Presidente da Comissão

Em exercício

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 12/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de melhorias
habitacionais de interesse social do programa Casa Melhor no Município de Camaçari -
Ba.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que a empresa BESSA ENGENHARIA EIRELI - EPP,
insatisfeita / irresignada no que tange a sua Inabilitação - Lote VI - no certame, protocolou
em 21/01/2020 sua interposição de recurso, cujas alegações / motivação estão explicitadas
na peça recursal - que se encontra disponível no portal de compras do Município para
conhecimento e as contrarrazões dos que desejarem.

Camaçari, 21 de janeiro de 2020
ANTONIO SERGIO MOURADE SOUSA

p/Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 22/2019

A Prefeitura Municipal de Candeias, através da COPEL, após o cumprimento de
todos os prazos legais, divulga o resultado Tomada de Preços nº 022/2019, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO
EM RUAS DO BAIRRO OURO NEGRO, CANDEIAS-BAHIA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE
Nº 821448/1024496-42/2015, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DAS CIDADES/CEF - CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL. Vencedora: ALLPHA PAVIMENTAÇÕES E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕ ES
LTDA (ME). Valor Global: R$398.824,49.

Candeias-BA, 21 de janeiro de 2020.
TATIANE C. DE SOUZA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 78/2018

Tomada de Preços Nº005/2018. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATU-CNPJ sob nº
12.313.047/0001-94, Representado por seu Gestor, LAÍNA GABRIELE RAMOS PASSOS LÔBO.
CONTRATADA: JOSMIL JOSÉ SILVA MONTAGENS INDUSTRIAIS E SERVIÇOS LTDA CNPJ/MF sob o
no 00.239.941/0001-82.OBJETO: O presente Termo Aditivo, com base no Contrato original, tem
o seu valor estimado no saldo existente, tem por objetivo a "prorrogação" do prazo de vigência
do Contrato de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO
CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, CAPS I, em 24 de Maio de 2018, de acordo com a Cláusula
Segunda (Da Vigência) do referido instrumento, pelo período de 08(oito) meses, a vigorar a
partir de 20 de Janeiro de 2020, nos termos do art. 57, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Valor original do contrato é de R$621.522,71(Seiscentos e vinte e
um mil quinhentos e vinte e dois reais e setenta e um centavos). Órgão/Unidade: 06.08 - Fundo
Municipal de Saúde. Projeto/Atividade: 10.302.006.1007- Construção de Unidade de Saúde de
Média Complexidade.Elemento de Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações.Fonte: 02/14 .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

O Município de Conceição da Feira - Ba, torna público a realização do
Procedimento Licitatório para Sistema de Registro de Preços na modalidade Pregão
Presencial n° P 002/2020, menor preço por lote, tendo como objetivo a eventual aquisição
de materiais de construção, pintura e hidráulica, para atender as necessidades das
secretarias. A Sessão de julgamento e formulação de lances ocorrerá no dia 04 de fevereiro
de 2020 às 8:30 horas no prédio sede deste poder executivo. Esclarecimentos pelo tel:
3244-3800, das 8:00 às 13:00 e/ou e-mail: licitacao@conceicaodafeira.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

O Município de Conceição da Feira - Ba, torna público a realização do
Procedimento Licitatório para Sistema de Registro de Preços na modalidade Pregão
Presencial n° P 003/2020, menor preço por lote, tendo como objetivo a aquisição de
gêneros alimentícios para atender as demandas das secretarias municipais. A Sessão de
julgamento e formulação de lances ocorrerá no dia 05 de fevereiro de 2020 às 8:30 horas
no prédio sede deste poder executivo. Esclarecimentos pelo tel: 3244-3800, das 8:00 às
13:00 ou e-mail: licitacao@conceicaodafeira.ba.gov.br.

Conceição da Feira-BA, 20 de janeiro de 2020.
MARCIO CARVALHO DA SILVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CONDE. CONTRATADO: CLS LIMPEZAS E SERVIÇOS EIRELI.
CPJ: N° 24.313.117/0001-93. PROCESSO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2019 E
TOMADA DE PREÇO Nº 006/2019. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia
especializada para execução de serviços de pavimentação de ruas no povoado
(CANGURITO) no MUNICÍPIO DE CONDE/BA, CONVÊNIO Nº 868865/2018, com o
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL.. VALOR: R$ 182.488,16 (cento e oitenta e
dois mil, quatrocentos e oitenta oito reais e dezesseis centavos). VIGÊNCIA: O prazo de
vigência do presente contrato, será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de
assinatura.

DESPACHO DE 17 DE JANEIRO DE 2020

Adjudicação da Tomada de Preços nº 6/2019
Concluídos os procedimentos da licitação pertinente ao Tomada de Preços nº

006/2019, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que objetiva a Contratação de empresa de
engenharia especializada para Execução de Serviços de Pavimentação de Ruas no povoado
(Cangurito) no Município de Conde/BA, Convênio Nº 868865/2018, Com o Ministério do
Desenvolvimento Regional, em cumprimento as disposições contidas na Lei Federal nº
8.666/93 e posteriores alterações, que regulamenta licitações e contratos no âmbito da
Administração Pública Brasileira; e considerando a análise dos Procedimentos e do
Julgamento da TOMADA DE PREÇO em comento, decidi pela ADJUDICAÇÃO do objeto da
licitação a empresa vencedora do certame, qual seja: EMPRESA: CLS LIMPEZAS E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CNPJ N° 24.313.117/0001-93, representada pelo Sr. Ermerson Costa
Vitorio, portador do RG n° 1354843. SSP-SE e CPF n° 918.945.495-20 no valor de R$
182.488,16 (cento e oitenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e dezesseis
centavos). Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

ANTONIO EDUARDO LINS DE CASTRO
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

Processo Administrativo nº 101/2019
O MUNÍCIPIO DE CONDE, Estado da Bahia, por meu intermédio, autorizou a

abertura do procedimento de licitação, a cargo da Comissão Permanente de Licitação,
constituída em conformidade com as leis municipais, com respaldo na Lei de Licitações e
Contratos Administrativos de nº 8.666/93 e com as alterações introduzidas pelos demais
dispositivos legais, levado a efeito através do TOMADA DE PREÇO Nº 006/2019, cujo
objetivo Contratação de empresa de engenharia especializada para Execução de Serviços
de Pavimentação de Ruas no povoado (Cangurito) no Município de Conde/BA, Convênio Nº
868865/2018, Com o Ministério do Desenvolvimento Regional. Presente processo, onde
afirma que o mesmo está em total conformidade com os ditames legais pertinentes (Lei nº
8.666/93 e alterações), bem como em virtude do que restou comprovado através da
documentação acostada ao processo, HOMOLOGO a Presente licitação, e assim o faço
operando com lastro na lei dantes invocada e nas demais disposições correlatas à espécie
aplicadas, a fim de que produza seus jurídicos e legais efeitos. Dessa Forma, autorizo à
Secretaria de Administração e Finanças adotar os procedimentos legais para a contratação
da empresa: EMPRESA: CLS LIMPEZAS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ N°
24.313.117/0001-93, representada pelo Sr. Ermerson Costa Vitorio, portador do RG n°
1354843. SSP-SE e CPF n° 918.945.495-20, R$ 182.488,16 (cento e oitenta e dois mil,
quatrocentos e oitenta e oito reais e dezesseis centavos). Ciência aos interessados,
observadas as prescrições legais pertinentes. Publique-se, registre-se, e intime-se, com o
cumprimento das formalidades legais.

Conde, 17 de janeiro de 2020.
ANTONIO EDUARDO LINS DE CASTRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2019

O Presidente da Comissão Setorial Permanente de Licitação de Obras e
Serviços de Engenharia da Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que está
SUSPENSA sessão de licitação da Concorrência Publica nº 006/2019, tipo Menor Preço,
cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de
Engenharia, para obras de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM EM DIVERSAS RUAS
NO MUNICÍPIO DE DIAS D'ÁVILA, conforme especificações e quantitativos estimados no
Edital e seus anexos, que estava marcada para o dia 24 de janeiro de 2020, às 9h.
Uma vez que foi identificado equívoco no Termo de Referencia/ Planilha Orçamentária.
A nova data da sessão será marcada e novo edital adequado serão publicados em meio
Oficial em respeito aos ritos legais. Os interessados poderão obter informações pelo e-
mail copelseosp2015@gmail.com e/ou na Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, situada
na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila, Bahia, 21 de janeiro
de 2020. Antonio Alexandre da Silva Lima Pereira - Presidente da Comissão Setorial
Permanente de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia da Prefeitura Municipal de
Dias D'Ávila.

Dias D'Ávila-BA, 21 de janeiro de 2020.
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-22T00:04:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




